DECRETO MUNICIPAL Nº 202/22, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022.

				“Dispõe sobre a revogação de licitação pública.”

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS – Prefeito do Município de Capão Bonito/SP, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO, a necessidade de adequar os termos do EDITAL DE LICITAÇÃO, PREGÃO ELETRONICO n. 43/2022 – elaborado em conformidade com entendimento manifestado por essa Egrégia Corte, através da decisão liminar proferida pelo Eminente Conselheiro Doutor DIMAS RAMALHO nos autos do Processo TC.021998.989.22.2;

CONSIDERANDO, a necessidade de configurar quantitativamente e qualificativamente a descrição dos itens referente ao referido certame;

CONSIDERANDO os termos do art. 49 da Lei 8.666/93, que ampara a revogação de licitação pública diante de fato superveniente;

		DECRETA:

ARTIGO 1º Ficam revogados os termos da LICITAÇÃO PÚBLICA modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n. 43/22 – que trata da aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de pneus.

ARTIGO 2º Após as providencias necessárias para adequar o texto do edital bem como os anexos referente a descrição dos produtos, deverá ser o procedimento licitatório imediatamente reinstalado.

ARTIGO 3º Este decreto municipal entra em vigor a partir desta data, revogando eventuais disposições em contrário.

	                       Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 10 de novembro de 2022.

            DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS
Prefeito Municipal

		Publicado e afixado na SPG, registrado na data supra.

2